










 

   

   

VIA MARTIRI DI BELFIORE, 7   info@galterredelpo2-0.it 

   

QUISTELLO (MN)  galterredelpo2.0@pec.it 

  

 
CAPITOLATO 

  

 

 
Nome 

 

 

Quantità Modello 
Prezzo unitario  

IVA esc. 

Prezzo totale  

IVA esc. 

Prezzo totale  

IVA inc. 

3 confezioni 

da 5 risme 

cad. 

CARTA BIANCA – 80 gr.                 

con buon grado di bianco 

   

15 Registratori (dello stesso colore) 

formato protocollo 23x33 con 

dorso 8 cm. Struttura in cartone 

2mm con bordi metallici rinforzati 

   

1 confezione Penna a sfera BIC Cristal media – 

colore blu 

   

1 confezione Matite HB Staedtler    

2 Temperino metallo – 1 foro    

4  Gomma Mars plastic Steadtler    

100 Buste trasparenti a foratura 

universale in polipropilene – 22x30 

cm liscio 

   

3  Evidenziatore stabilo colore giallo    

2 Portapenne metallo    

3 Correttore a penna TIPP-EX    

10 scatole Punti in acciaio 70 mm    

1 Pennarello permanente N50 Nero 

punta da 4,3mm 

   

2 blocchi da 

400 

Post-it 76x76 

 

 

 

   



 

   

   

VIA MARTIRI DI BELFIORE, 7   info@galterredelpo2-0.it 

   

QUISTELLO (MN)  galterredelpo2.0@pec.it 

  

 

  

    

1 Calcolatrice da tavolo – 12 cifre, 

struttura in plastica, display 

inclinabile, alimentazione a batteria 

e solare, formato 103x137 

   

1 Cestino gettacarte rete viva, color 

argento 

   

30 Busta bianca formato A4 chiusura 

adesiva 

   

10 Cartellina in PPL con molla    

1 Astuccio Mine mm 0,5 Mars micro carbon 

250 Staedtler 

   

100 Fermagli antiruggine n. 4                 

(no colorati) 

   

100 Fermagli antiruggine n. 6               

(no colorati) 

   

1 Orologio da parete classico con 

cornice grigia o nera – Diametro 

30.5 cm 

   

1 Distruggidocumenti piccola utenza    

1  Appendiabiti 4 posti e porta 

ombrelli 

   

1 Cassettiera 3 cassetti – con ruote, 

colore bianco 

   

1 Poltrona direzionale girevole, sedile 

imbottito e supporto lombare, 

braccioli regolabili (colore nero) 

   

Totale    

 







 

   

   

VIA MARTIRI DI BELFIORE, 7   info@galterredelpo2-0.it 

   

QUISTELLO (MN)  galterredelpo2.0@pec.it 

  

 
CAPITOLATO 

  

 

 
Nome 

 

 

Quantità Modello 
Prezzo unitario  

IVA esc. 

Prezzo totale  

IVA esc. 

Prezzo totale  

IVA inc. 

1 PC HP Elitebook 860 G11 (16 GB 

RAM – 1T SSD) 

   

2 PC HP Elitebook 660 G11 (16 GB 

RAM – 512 GB SSD) 

   

1 Kit wirless tastiera e mouse 

Logitech MK850 

   

2 Multiprese con interruttore (2 uscite 

spine italiane + 2 schuko + 2 usb) 

   

1 Lettore smart card contactless 

TRUST. 

   

     

Totale    

 



DETERMINA 4/2024 

Oggetto: Determina di acquisto per la fornitura di articoli e cancelleria per uso ufficio. CUP 
E59F24000110009 CIG B363500B48 

 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATI 
Il Decreto n. 14053 del 21/09/2023 della DG Agricoltura, Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della 
Lombardia. Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale Leader” – Operazione 19.1.01 “Sostegno per la 
preparazione dei piani di sviluppo locale”, che approva gli esiti istruttori delle proposte di strategie di 
sviluppo locale ammesse a finanziamento; 
 
Il Decreto n. 19505 del 01/12/2023 della DG Agricoltura, Complemento per lo Sviluppo rurale del Piano 
Strategico Nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Lombardia. Intervento SRG06 “Leader – 
attuazione delle Strategie di sviluppo locale”, in cui si verifica la costituzione delle Società GAL 2023-
2027 e con esse il GAL Terre del Po 2.0 Scarl, disponendone l’ammissione definitiva al finanziamento; 
 
Il D.d.s. n. 11008 del 18/07/2024 della DG Agricoltura, Complemento per lo Sviluppo rurale del Piano 
Strategico Nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Lombardia. Intervento SRG06 “Leader – 
attuazione delle Strategie di sviluppo locale”, “Azione B – Gestione ed animazione dei GAL” in cui si 
approvano gli esiti istruttori e ammissione a finanziamento della domanda iniziale, presentata dal GAL 
Terre del Po 2.0 Scarl, per un contributo pari ad € 487.826,25 la cui spesa graverà sul bilancio 
dell'Organismo Pagatore Regionale (OPR); 
 
VISTI 
Il Regolamento per l’acquisto di beni e servizi approvato con deliberazione del Consiglio di 
amministrazione n. 1 del 19 dicembre 2023 e, nello specifico, l’art. 2 recante “Procedure di acquisizione 
per le attività del GAL” nel quale si specificano le modalità di gestione delle procedure per l’acquisizione 
di forniture dei beni, servizi e lavori; 
 
Il Regolamento interno di organizzazione, approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione 
n. 1 del 19 dicembre 2023, in cui sono definite le competenze della struttura tecnica e del Responsabile 
Unico di Procedimento (RUP); 
 
TENUTO CONTO 
Che con nomina del Consiglio di amministrazione seduta n. 5 del 10 settembre 2024, il RUP coinciderà 
con la figura del Direttore; 
 
CONSIDERATO  
che al punto 5.1 delle Disposizioni attuative dell’intervento SRG06 “Leader – attuazione delle Strategie 
di sviluppo locale”, “Azione B – Gestione ed animazione dei GAL” si rimarca come “il GAL, per tutte le 
attività, deve rispettare le disposizioni nazionali e comunitarie in materia di affidamento di forniture di 
beni e servizi (D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36. Codice dei contratti pubblici e s.m.i)”; 
 
VISTO  
l’art. 50 (del D. Lgs. 36/2023) “Procedure per l’affidamento” che prevede al comma 1 quanto segue: 
“Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono […] all’affidamento diretto 



dei servizi e forniture […] di importi inferiori a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali […]”; 
 
TENUTO CONTO 
Che la neo Società necessita dell’acquisto di materiale di cancelleria e articoli da arredo, al fine di 
garantire la piena operatività dell’ufficio sito presso il Comune di Quistello, come da contratto 
sottoscritto tra le parti in data di 16 settembre 2024; 
 
DATO ATTO CHE 
L’oggetto dell’ordine e le caratteristiche dei beni che si intendono acquistare meglio si esplicitano 
nell’allegato A – “Capitolato” della determina a contrarre offerte n. 2/2024; 
 
CONSIDERATO  
Che l’attribuzione della suddetta fornitura è assegnata secondo il criterio del prezzo più basso, tramite 
affidamento diretto di importo inferiore a 5.000 euro, mediante piattaforma PCP; 
 
RILEVATO 
Che sono pervenute due offerte e che il fornitore DIMENSIONE 1996 S.R.L. – Grossi forniture uffici e 
aziende – ha presentato l’offerta con il prezzo più basso; 
 
VERIFICATO 
Che il fornitore DIMENSIONE 1996 S.R.L. con sede legale in via dell’Artigianato n. 5/7 a Curtatone - 
46010 (Mantova), avente Partita Iva 01855880207, rispetta il possesso dei requisiti di cui all’art. 52 del 
Codice dei Contratti (D. Lgs. 36/2023), come da dichiarazione sostitutiva di atto notorio, redatta ai sensi 
dell’art. 47 T.U. 445/2000, trasmessa in allegato all’offerta pervenuta; 
 
RILEVATO 
Che l’importo complessivo di spesa relativo all’acquisto in oggetto è pari ad € 543,81 oltre IVA del 22%, 
per un totale di € 663,45 e trova copertura finanziaria all’interno del bilancio del GAL Terre del Po 2.0, 
Intervento SRG06, Azione B “Gestione ed animazione dei GAL”; 
 
RITENUTO 
Di provvedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto all’operatore economico sopracitato; 
 

DETERMINA 

 

Di proporre l’aggiudicazione della fornitura di articoli e cancelleria per uso ufficio, alla ditta 
DIMENSIONE 1996 S.R.L. – Grossi forniture uffici e aziende – individuato con le modalità meglio 
esplicitate in Determina n. 2/2024; 

Di disporre l’immediata esecuzione della presente Determina, tramite ordine diretto di acquisto 
mediante comunicazione formale al fornitore e avvio del contratto tramite Piattaforma PCP;  

Di disporre il pagamento, dopo aver verificato la corrispondenza tra quanto ordinato e quanto fornito, 
per la complessiva spesa pari ad € 663,45. 

 



Quistello, 10/10/2024 

 

 

        IL DIRETTORE 

        Dott.ssa Chiara Casali 









 

   

   

VIA MARTIRI DI BELFIORE, 7   info@galterredelpo2-0.it 

   

QUISTELLO (MN)  galterredelpo2.0@pec.it 

  

 
CAPITOLATO 

  

 

 
Nome 

 

 

Quantità Modello 
Prezzo unitario  

IVA esc. 

Prezzo totale  

IVA esc. 

Prezzo totale  

IVA inc. 

1 PC HP Elitebook 860 G11 (16 GB 

RAM – 1T SSD) 

   

2 PC HP Elitebook 660 G11 (16 GB 

RAM – 512 GB SSD) 

   

1 Kit wirless tastiera e mouse 

Logitech MK850 

   

1 Monitor HP Elite E233 – 23 pollici    

1 Multiprese con interruttore (2 uscite 

spine italiane + 2 schuko + 2 usb) 

   

1 Lettore smart card contactless 

TRUST. 

   

     

Totale    

 









 

 

GAL Terre del Po 2.0 Scarl 

Via Martiri di Belfiore 7, 46026 Quistello (MN) 

C.F. e partita IVA 02714120207  

 PEC: galterredelpo2.0@pec.it 

 
 
 
 
 
 
 

 

ALLEGATO A 

 

  

Informazioni sulla Società 
 

GRUPPO DI AZIONE LOCALE GAL TERRE DEL PO 2.0 SCARL 
Società costituita il 17/11/2023 
Sede legale in Via Martiri di Belfiore 7 – Quistello 
Nessuna società controllata e/o collegata 
Fascia di totale attivo: Fino a € 5.000.000 
Settore: Sviluppo economico e coesione sociale 
Campo di attività: Società no profit che gestisce la Strategia di Sviluppo Locale, approvata da 
Regione Lombardia nell’ambito del Piano Strategico della PAC 2023-2027 
La società non è sottoposta alla vigilanza di COSOB, IVASS, Banca d’Italia, Uff. Italiano Cambi 
La società non è quotata nei mercati 
La società non è mai stata assicurata per queste tipologie di rischi  
Bilancio 2023 allegato 

 
SERVIZI RICHIESTI: 
 

POLIZZA RC AMMINISTRATORI E DIRIGENTI + COLPA GRAVE 

Limite indennizzo: 3.000.000 € 
Retroattività: 6 mesi 

 
 

POLIZZA TUTELA GIUDIZIARIA amministratori 

Massimale per sinistro: 50.000 € 
Massimale per anno: 50.000 € 
Amministratori: n.  9 
Retroattività: 6 mesi 

 

POLIZZA TUTELA GIUDIZIARIA dipendenti 

Massimale per sinistro: 50.000 € 
Massimale per anno assicurativo: illimitato 
Dipendenti: n. 1 addetto (con possibilità di integrazione) 
Retroattività: 6 mesi 

 
 



 

 

GAL Terre del Po 2.0 Scarl 

Via Martiri di Belfiore 7, 46026 Quistello (MN) 

C.F. e partita IVA 02714120207  

 PEC: galterredelpo2.0@pec.it 

 




























